РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

ВЕРХНЕСКВОРЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

№ 19
От 27 декабря 2021 года

с. Верхнее Скворчее

Принято на 4 заседании

Верхнескворченского сельского Совета

народных депутатов седьмого созыва

О внесении изменений  и дополнений в Устав

Верхнескворченского сельского поселения

Залегощенского района Орловской области

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верхнескворченского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Верхнескворченского сельского поселения Залегощенского района Орловской области следующие изменения:

Статью 23.1 Устава изложить в новой редакции:
«Статья 23.1 Муниципальный контроль на территории сельского поселения

1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Орловской области.
2. Организацию и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом Верхнескворченского сельского поселения Залегощенского района Орловской области.

Глава Верхнескворченского

сельского поселения                                                        С.В.Федосова